
Motion nr 1 
 

 
Motion till SPF Iduns årsmöte den 20 februari 2024 
 
Seniorradhusen i Enebyberg 
 
Den styrande majoriteten i Danderyd vill avveckla seniorradhusen i Enebyberg. Av ett 
tjänsteutlåtande från Tekniska kontoret framgår att inriktningen för området med 
seniorradhus på Alvägen, Rosenvägen och Hallongränd är att där ska bli en ny 
detaljplan med markanvisning för ny småhusbebyggelse. Oppositionen har 
reserverat sig mot detta.  

Om det ska finnas plats för ny småhusbebyggelse på ett område som idag är 
bebyggt med seniorradhus så kan man inte dra någon annan slutsats än att dessa 
kommer att rivas.  
 
Forskare vid Chalmers framhåller att man måste sluta att riva i onödan. Rivning 
innebär att man slänger användbara resurser och orsakar miljontals ton koldioxid-
utsläpp årligen. Det förstör både miljö och kapital. Byggsektorn står för ca 1/5-del av 
världens fossila avtryck. 

Sedan radhusen byggdes på 1970-talet har kommunen inte gjort något regelbundet 
underhåll. Nu uppges att man behöver renovera för 70 miljoner kr de närmaste åren. 
Det har dock inte gjorts någon inventering av vilka större renoveringsbehov som 
finns. Därför saknas underlag som visar vad som behöver göras och vad det kommer 
att kosta. 

Inför valet 2022 skrev M: ”Vi vill rusta och kvalitetssäkra seniorradhusen i 
Enebyberg”. I en deklaration om inriktningen för 2022-2026 har M, L och KD skrivit 
att de vill se fler trygghetsboenden men att de också vill fortsätta arbetet med att se 
över upprustning av befintliga övriga seniorbostäder. 

Trots dessa löften fortsätter M, L och KD att driva en avveckling av seniorradhusen. 

En utredning om seniorradhusen i Enebyberg och framtiden för området ska 
presenteras i kommunstyrelsen i början av 2024. Underlag för kommunstyrelsens 
sammanträde 29 januari finns ännu inte tillgängligt på kommunens hemsida.  
 
Det är ett trevligt område med gemenskap mellan de boende. Lägenheterna är 
handikappanpassade. Det är kort gångavstånd till Eneby torg så det går bra att ta sig 
dit med rullator. Där finns det mesta man behöver: Träffpunkt Enebyberg med 
aktiviteter för äldre, vårdcentral, apotek, matvaruaffär mm och tre busslinjer. Här kan 
man bo kvar länge. Seniorradhusen är ett exempel på god äldreomsorg och något 
som Danderyds kommun ska vara stolt över. 

Vi vänder oss till SPF Idun, en organisation som engagerar sig i pensionärers 
livskvalitet, hälsa och boende. 
 



Vi vill göra er uppmärksamma på kommunens avsikter. En avveckling av 
seniorradhusen skulle innebära en försämring av vår boendemiljö och därmed vår 
livskvalitet.  
 
Vi ber om ert stöd när det gäller att motverka en avveckling av seniorradhusen.  
 
Vår förhoppning är att SPF Idun som politiskt oberoende organisation skulle kunna 
agera gentemot Danderyds kommun i denna fråga med utgångspunkt från äldres 
livskvalitet, hälsa och boende. 
 
Vi föreslår att SPF Iduns årsmöte ska besluta att i lämpligt forum framföra synpunkter 
till Danderyds kommun angående bevarande av seniorradhusen på Alvägen, 
Rosenvägen och Hallongränd.  

Britt-Marie Folke och Lena Laséen 
Medlemmar i SPF Idun 
 
 
Styrelsens rekommendation till årsmötet: 
 
Styrelsen i SPF Idun har sedan länge haft boendefrågan för Danderyds äldre högt 
upp på angelägenhetslistan. Vid nästan varje sammanträde med KPR Kommunala 
Pensionärsrådet har frågan tagits upp. 
Inspirerade av en artikel i näst senaste numret av tidningen Senioren har vi kontaktat 
SPF-föreningen på Lidingö för att ta tillvara deras erfarenheter i hur man får 
kommuns politiker att prioritera frågan. Utöver detta har vi fått ett löfte från 
kommunstyrelsens ordförande Hanna Bocander att hon ställer upp på ett stormöte 
senare i vår.  
Vi har uppfattningen att den som har bott och betalt skatt i Danderyd hela sitt liv inte 
ska behöva förvisas till annan kommun om hälsa och ekonomi sviktar på äldre dar. 
Utöver detta har Iduns styrelse för närvarande inte möjlighet att engagera sig i frågan 
om just pensionärsradhusen i Enebybergs framtid. 
 
Danderyd 2024-01-19 
För styrelsen  
 

 

 

Torsten Sjögren 


